
R. Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 
Tel.: (51) 34839101 www.ifrs.edu.br – gabinete@alvorada.ifrs.edu.br 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Alvorada 

 
 

PORTARIA Nº 026, de 27 de fevereiro de 2019. 

 
Designa a composição da Comissão local de revisão 
da Organização Didática do Campus Alvorada do 
IFRS.  

 
O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, 

publicada no D.O.U. de 26/04/2017,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Local de revisão da Organização Didática, sob a coordenação do primeiro: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Alvorada, 27 de fevereiro de 2019. 

 

 
Fábio Azambuja Marçal 

Diretor-Geral Pro Tempore 

IFRS Campus Alvorada 

Portaria 683/2017-IFRS 

 

 

A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 

Segmento / Setor Titular Matrícula 

Coordenação de Ensino 
Manuela Finokiet (titular) 1680739 

Guilherme Brandt de Oliveira (suplente) 1822731 

Setor Pedagógico 
Jefferson Teles Martins(titular) 2403076 

Maluza Gonçalves dos Santos (suplente) 3063959 

Assistência Estudantil 
Liliane Costa Birnfeld (titular) 2338398 

Ademilde Irene Petzold Prado (suplente) 1995996 

Registros Escolares 
Gizele Bene Zanini (titular) 1500600 

Luciane Mendonça Pereira (suplente) 1892268 

Docentes 
Vinícius Lima Lousada (titular) 1373769 

Juceli da Silva (suplente) 1993293 

Técnicos administrativos 
Suzane Hallmann de Mello (titular) 2346375 

Claudia Cristina Ludwig dos Santos 
(suplente) 

2156521 

Discente  
Bernardo Denker Kummer (titular) 2018303737 

Maísa Machado de Lima (suplente) 2017302870 

http://www.ifrs.edu.br/
http://www.ifrs.edu.br/

